Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Viradouro,
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  criada  a  Referência  R-12-A,  fixada  no
valor de R$ 2.424,00 (dois mil  e quatrocentos e vinte e
quatro  reais),  que  passa  a  constar  da  tabela  de
vencimentos/salário,  do  quadro  de  servidores  da
Administração  Direta  do  Poder  Executivo  Municipal.

Art. 2º - Ficam alteradas as referências salariais dos

cargos de “Agente Comunitário de Saúde” e “Agente de

[...]

de São Paulo, aprova e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Artigo  1º)  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a
conceder o repasse, mediante subvenção social, a entidade
Hospital  e  Maternidade  São  Vicente  de  Paulo,  CNPJ  nº
72.938.079/0001-07, no valor de R$ 380.000,00 (trezentos
e oitenta mil reais).

Artigo 2º) - Fica o Município de Viradouro autorizado a
celebrar Termo de Fomento ou aditar Termo em vigência
com  a  Associação  mencionada  no  artigo  anterior,  em
atendimento a Lei nº 13019/2014.

Artigo 3º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
no orçamento vigente,  um Crédito Adicional  Especial  no
valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), para
efetuar o repasse da subvenção social.

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SAÚDE
10.302.0020 GESTÃO DA SAÚDE
10.302.0020.2024.0000 SUBVENÇÃO SOCIAL – SAÚDE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÃO R$ 380.000,00

Artigo 4º) - A cobertura desse crédito no valor de R$

[...]

Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Faz saber que a Câmara M unicipal de Viradouro, aprova e ele sanciona 
e promulga a seguinte Lei.

Art igoo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 

especial na importância de R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais), distribuídos 

as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

0011 02 00 Secretariaa daa Câmara 

279.000,00

16 01.031.0011.2002.0000 M anutenção das At ividades da Secretaria da Câmara   279.000,00

4.4.90.51.00

01

OBRAS E INSTALAÇÕES

TESOURO

F.R.: 0 01 00

110 000 GERAL

Art igoo 2o.- O crédito aberto na forma do art igo anterior será coberto 

com recursos provenientes de anulação, no valor de R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e 

nove mil reais), conforme segue:

Anulação:: 

011 011 000 CAM ARAA M UNICIPALL 

1 01.031.0010.2001.0000 M anutenção das At ividades Legislat ivas -16.200,00

3.1.90.11.00 VENCIM ENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:

[...]

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais),  distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 130.000,00 

02 12 00 DESPORTO E LAZER 

377 27.812.0272.2051.0000 Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 130.000,00 
 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2022
Reconheço  a  Dispensa  de  licitação  referente  à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
COMBATE  CONTRA  INCÊNDIO  NO  CENTRO  DE
EVENTOS “OS APACHES”, pelo valor de R$ 12.956,00
(doze mil, novecentos e cinquenta e seis reais), com
a contratada HUGO HENRIQUE MACHADO COMERCIO
D E  E X T I N T O R E S  i n s c r i t a  s o b  C N P J  n º
20.450.544/0001-62, com fundamento legal no inciso II
do artigo 24 da Lei n°. 8.666/93  e nos Pareceres da
Assessoria  Jurídica  e  Comissão  de  Licitação  ratifico  a